МКУ «Департамент образования местной администрации
городского  округа Нальчик»
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»

 городского  округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики
Приказ
29.07.2015 г.                                                                                                            № 196
Об утверждении отчёта
о самообследовании
       В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,  с  целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности организации комиссией, утверждённой приказом по ОУ, с 11.05.2015 года по 20.07.2015 года была осуществлена процедура, направленная на внутреннюю диагностику,  выявление резервов и точек роста, а также определение целей  дальнейшего поступательного развития  образовательного учреждения, подготовлен  отчет об обеспечении организации соответствующего уровня качества подготовки обучающихся и выпускников по образовательным программам в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

Данный документ был рассмотрен и одобрен совместно Управляющим Советом и педагогическим советом школы.

На основании изложенного приказываю:

1. Утвердить отчёт о самообследовании МКОУ «СОШ №16 им. Фриева Р.М.» г.о. Нальчик КБР в 2014-2015 учебном году (приложение 1).

2. Разместить отчет о самообследовании на сайте до 01.08.2015 года.
3.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Директор ___________ С. И. Кайгермазов